2024年10月31日

Press Release No.202405

学校法人日本医科大学・日本獣医生命科学大学が武蔵野市と包括連携協定を締結

― 地域社会の発展への貢献を目指す

日本獣医生命科学大学（東京都武蔵野市／学長：鈴木浩悦）及び同大を運営する学校法人日本医科大学（東京都

文京区／理事長：坂本篤裕）はこのたび、東京都武蔵野市（市長：小美濃安弘）と包括連携協定を締結しました。同協

定は、三者が相互の資源及び研究成果等の専門性を活用し、活力ある地域社会の創造、人材育成及び相互の発展

に資することを目的とするものです。10月30日には締結式が行われ、坂本篤裕理事長と鈴木浩悦学長、小美濃

安弘市長が協定書を取り交わしました。

今回の協定は、三者がこれまでさまざまな形で取り組んできた連携・協力を今後も継続・発展させることで、相互

の資源及び研究成果等の交流を促進し、活力ある地域社会の創造、人材育成及び相互の発展に資することを目的

としています。

この目的を達成するために、今後は動物救護活動や動物愛護に関する講座の開催といった具体的な事業につい

て個別に協議して取り組んでいきます。

主な連携項目は下記のとおりです。

■連携協力事項

（1）教育及び生涯学習に関すること。

（2）まちづくり及び地域の産業・文化に関すること。

（3）健康・福祉に関すること。

（4）自然・環境に関すること。

（5）学術研究に関すること。

（6）動物救護活動に関すること。

（7）動物愛護に関すること。

（8）その他相互に必要と認める分野に関すること。

●日本獣医生命科学大学

https://www.nvlu.ac.jp/

●学校法人日本医科大学

https://www.nms.ac.jp/houjin.html

●武蔵野市

https://www.city.musashino.lg.jp/

▼本件に関する問合せ先

庶務課

住所： 〒180-8602 東京都武蔵野市境南町1-7-1

TEL： 0422-31-4151

FAX： 0422-33-2094

E-mail： shomu@nvlu.ac.jp